*De testium, vel instrumentorum receptione committenda
judici alterius territorii.*

18. Idem A. Mennæ P. P.

Judices, sive in hac inclita urbe, sive in provinciis, (secundum) ea, quæ dispositi 27, ut possint, si hoc perspexerint, occasione testium in 28 aliis locis degentium litigantes, vel procuratores eorum ibi destinare, ut depositionibus sub utiusque partis præsentia factis, res ad eos referatur: etiam in illis servare volumus, qui prolatæ instrumentis fidem adhibere exiguntur; ut si poposcerint, in aliis locis id eis facere permittatur: & hoc si juste peti judex invenerit, similis proferatur sententia: ut postquam in locis opportunitis fides instrumento data, vel minus data fuerit, referatur negotium ad priorem judicem. Dat. VIII. Id. Apr. DECIO, V C. coss. 529.

In AUTHENT. de testibus. §. & quoniam. §. hæc omnia, coll. 7. t. 2. Nov. 90. c. 5.

Apud eloquentissimum aliquem judicem, vel defensorem civitatis, sive a provincia in provinciam, vel ab urbe in urbem, sive ab urbe in provinciam hæc petantur: sed hoc in civilibus tantummodo causis: nam in criminalibus testes apud judices representandi sunt, & cum res exegerit, tormentis 29 subjiciendi.

De apochis & antapochis.

19. Idem A. Demostheni PP.

Plures apochis, vel redditum, vel usurarum perceptis, si quando super his fuerit dubitatio exorta: eas habere (se) negando, jus agentium faciant vacillare: cum coloni adversus dominum certantes, & sibi iniquam forte libertatem vindicantes, vel debitores creditoribus suis temporalem præscriptionem opponere cupientes, ad easdem inficiations perveniant. Quod resecantes,

(22.v.l.36.§.ult.inf.de donat. (23.l.ult.inf.de contrah.emt. (24.v.l.11.§.1.& seq.ff.de action.emt. (25.v.l.229.l.230.ff.de V.S.juncta l.16. sup.de translat. l.1.in fin.ff.ad SC.Tertiyll. (26.v.l.5.inf.de sponsal. (27.l.16.sup.t.prox. (28.Adde l.7.ff.testamenta quemadmodum aper. (29.l.13. sup.l.21.§.2.ff.de testib.l.15.pr.l.18.§.3.ff.de guast.Nov.90.c.1.§.1.

jubemus, ut in præfatis casibus, vel aliis privatis similibus, si voluerit is, qui apocham conscripsit, vel exemplar cum subscriptio-ne ejus, qui apocham suscepit, ab eo accipere, (vel antaphocam suscipere) omnis ei licentia hoc facere concedatur, necessitate imponenda apochæ susceptori antapocham reddere: ita tamen, ut si hoc is, qui apocham conscriperit, facere neglexerit, vel non curaverit: nullum ei præjudicium ex eo, quod antaphocam non recepit, generetur, cum hoc, quod pro quibusdam introductum est, inferre eis jacturam minime rationi conveniat æquitatis. Dat. xii. Kalend. Octobr. Chalcedone, DECIO V. C. cos. 529.